
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής πα-
ραλίας στη θέση «Βλυχός» της νήσου Ύδρας του 
νομού Αττικής.

2 Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδα-
σωτέας Έκτασης στη θέση «Σίντα», περιοχής της 
Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Μεγαλοχω-
ρίου), του Δήμου Λέσβου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.156 
τ.μ. που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.1601 γαιών Κα-
λυθιών, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 50642/4920 (1)

   Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής πα-
ραλίας στη θέση "Βλυχός" της νήσου Ύδρας του 
νομού Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄/30-5-1997).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/
27-12-2010), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 47/
Α΄/11-05-2015), όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 21/Α΄/02-02-2016).

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-

λιτικής - αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγ-

χου και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28.01.2004), στις 

οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες 

ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι 

την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοι-

κήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν 

από την κατάργηση με τις διατάξεις της παραγράφου 

2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων 

των Υ.Δ.Ε.».

5. Την αριθ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: "Κα-

ταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων 

σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και 

Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004".

6. Το αριθ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυνση Οργάνωσης, 

σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 

Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 

των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, Φ.Ε.Κ. 107/Α'/1997), 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 

του ν. 3220/2004 (Α΄ 15) και καταγράφονται στην αριθ. 

1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 

από τον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α΄/23-11-2017) και ειδικό-

τερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

8. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση συλ-

λογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 

οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-

ρεσιών τη ς Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 

(ΦΕΚ 375/Β΄/08-02-2018).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 7Α και 9 

του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις» 

(Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19-12-2001), όπως ισχύουν σήμερα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 363

3971

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.07.01 15:40:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3972 Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019

10. Την αριθμ.108953 π.ε./8205 π.ε./Β0010/2005 κοινή 
υπουργική απόφαση περί «Στοιχείων καθορισμού αιγια-
λού και παραλίας» (ΦΕΚ 595/Β΄/04-05-2005), εκδοθείσα 
κατ' εξουσιοδότηση του άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

11. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 131/Α΄/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν.

12. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δι-
αφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” 
και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 112/Α΄/13-07-2010), όπως 
ισχύουν σήμερα.

13. Την αριθμ. 600163/31-03-1978 απόφαση του Νο-
μάρχη Αττικής, Νομαρχιακό Διαμέρισμα Πειραιά, με 
την οποία επικυρώθηκε η από 04-07-1977 έκθεση της 
επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
καθώς και το συνοδευτικό αυτής από Ιούνιο του 1976 
τοπογραφικό διάγραμμα, για τον καθορισμό των ορίων 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΒΛΥΧΟΣ» Ύδρας (Φ.Ε.Κ. 
265/Δ΄/31-05-1978), όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 639/
Δ΄/04-12-1978.

14. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης πα-
ραλίας που καθορίστηκε με την απόφαση της προ-
αναφερόμενης παραγράφου (13) υπό την ισχύ των 
διατάξεων του ν. 2344/1940 δεν συντελέστηκε εντός 
τριετίας από τον καθορισμό της και κατά συνέπεια θε-
ωρείται αυτοδικαίως ανακληθείσα βάσει των διατάξεων 
του προϊσχύοντος ν.δ/τος 797/1971 «Περί αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων» και δη πριν την έναρξη ισχύος των 
διατάξεων του ν. 2971/2001 σύμφωνα και με την αριθμ. 
374/2003 γνωμοδότηση της Ολομέλειας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

15. Το από 06-02-1956 β.δ. «Περί καθορισμού των 
επαρχιακών οδών του Νομού Αττικής κατά τις διατά-
ξεις του ν. 3155/1955 περί κατασκευής και συντήρησης 
οδών» (ΦΕΚ 47/Α΄/08-02-1956).

16. Την από 20-02-2019 αίτηση του ΒΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΠΑ-
ΔΟΠΟΥΛΟΥ με την οποία ζητά να καταργηθεί η οριο-
γραμμή της παραλίας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του, 
υποστηρίζοντας ότι η ύπαρξη της επαρχιακής οδού 
Μανδρακίου - Μώλου εξασφαλίζει την επικοινωνία της 
ξηράς με την θάλασσα και κατά συνέπεια δεν υφίσταται 
ανάγκη ύπαρξης ζώνης παραλίας.

17. Τους ορθοφωτοχάρτες υψηλής ακρίβειας ετών λή-
ψης 2007 - 2009 που διατέθηκαν από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. 
στην Κτηματική Υπηρεσία Πειραιά - Νήσων και Δυτικής 
Αττικής σε εφαρμογή του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(ΦΕΚ 160/Α'/08-08-2014) και οι οποίοι αποτελούν πλέον 
το υπόβαθρο επί του οποίου χαράσσονται οι οριογραμ-
μές αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού.

18. Το γεγονός ότι η θέση "Βλυχός" της νήσου Ύδρας 
δεν εμπίπτει στις περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα 
εξαιρούνται από την ανάρτηση ούτε στις περιοχές στις 
οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας του 
αιγιαλού και της παραλίας, όπως αυτές καθορίστηκαν 
με το αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 εμπι-
στευτικό έγγραφο του ΓΕΣ/Διεύθυνση Γεωγραφικού / 3° 

ΤΜ, το οποίο κοινοποιήθηκε στις υπηρεσίες της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

19. Την αριθμ. πρωτ. 12387/256/16-02-2018 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
με την οποία ορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής καθορι-
σμού αιγιαλού και παραλίας σύμφωνα με το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001, χωρικής αρμοδιότητας της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά-Νήσων και Δυτικής Αττικής (Α.Δ.Α.: 
ΩΚΑΣΟΡ1Κ-ΞΙΩ).

20. Την από 01-03-2019 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον μερικό επανακαθο-
ρισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση "Βλυχός" της 
νήσου Ύδρας καθώς και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό 
σχεδίου Τ20 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό δι-
άγραμμα επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 
της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο 
(ΕΓΣΑ'87), το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 
2019 από την Φωτιά Γαρυφαλιά, Τοπογράφο Μηχανικό 
ΤΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νήσων και Δυτι-
κής Αττικής και θεωρήθηκε την 01-03-2019 από τον Δη-
μήτρη Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο 
του Τεχνικού Τμήματος της ίδιας Υπηρεσίας.

21. Τα αριθμ. πρωτ. 18112/04-03-2019 και 41970/
13-05-2019 έγγραφα της Κτηματικής Υπηρεσίας Πει-
ραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής, με τα συν/να σε αυτά 
στοιχεία, για έκδοση σχετικής επικυρωτικής απόφασης, 
αποφασίζουμε:

1. Την επικύρωση της από 01-03-2019 έκθεσης της 
Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, για τον μερικό 
επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στη θέση 
"Βλυχός" της νήσου Ύδρας του νομού Αττικής καθώς 
και το συνοδεύον αυτή, με αριθμό σχεδίου Τ20 και υπό 
κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί υποβάθρου 
ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο 
από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ'87), το οποίο συντάχθηκε 
τον Φεβρουάριο του 2019 από την Φωτιά Γαρυφαλιά, 
Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά - Νήσων και Δυτικής Αττικής και θεωρήθηκε 
την 01η-03-2019 από τον Δημήτρη Κουλούκη, Πολιτικό 
Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του Τεχνικού Τμήματος της 
ίδιας Υπηρεσίας.

Επί του ως άνω υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, η Επι-
τροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001:

Α. Επανακαθόρισε μερικώς την οριογραμμή της παρα-
λίας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του ΒΛΑΣΣΙΟΥ ΠΑΠΑ-
ΔΟΠΟΥΛΟΥ με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές 
Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8 δεδομένου ότι παρά την 
ύπαρξη της οδού Μανδρακίου - Μώλου (η οποία έχει 
καταταχθεί στο επαρχιακό οδικό δίκτυο με το β.δ. της 06-
02-1956, ΦΕΚ Α'/47) και των λοιπών προσβάσεων στην 
εξεταζόμενη περιοχή, η ζώνη παραλίας είναι αναγκαία 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς 
με τη θάλασσα καθώς μεταξύ της επαρχιακής οδού και 
του αιγιαλού παρεμβάλλονται περιφραγμένες ιδιοκτη-
σίες οι οποίες εμποδίζουν την πρόσβαση στον αιγιαλό.

Β. Η οριογραμμή του αιγιαλού που επικυρώθηκε με 
την αριθμ. 600163/31-03-1978 απόφαση του Νομάρχη 
Αττικής, Νομαρχιακό Διαμέρισμα Πειραιά (Φ.Ε.Κ. 265/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3973Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019

Δ΄/31-05-1978), όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 639/
Δ΄/04-12-1978 δεν τροποποιείται.

2. Οι συντεταγμένες των κορυφών της επανακαθορι-
ζόμενης οριογραμμής παραλίας που προαναφέρθηκαν 
στην παρ. Α αναγράφονται σε σύστημα συντεταγμένων 
ΕΓΣΑ'87 στην από 01-03-2019 έκθεση της Επιτροπής του 
άρθρου 3 του ν. 2971/2001 καθώς και στο συνοδεύον 
αυτή από Φεβρουάριο του 2019 με αριθμό σχεδίου Τ20 
και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογραφικό διάγραμμα επί υπο-
βάθρου ορθοφωτοχάρτη 2007-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
που συντάχθηκε από την Φωτιά Γαρυφαλιά, Τοπογράφο 
Μηχανικό ΤΕ της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά - Νή-
σων και Δυτικής Αττικής, νομίμως θεωρημένο, τα οποία 
συνιστούν αναπόσπαστα στοιχεία της παρούσας επικυ-
ρωτικής πράξης και θα αναρτηθούν όπως και αυτή στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των 
αρμόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυν-
ση: https://wwwl.gsls.gr/gspp/dhpe/publlcgls/faces/
homeShore, μετά τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 3 
και 4 του άρθρου 4 και του άρθρου 7Ατου ν. 2971/2001, 
όπως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουνίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 
Ι

   Αριθμ. 30591 (2)

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης στη θέση «Σίντα», περιοχής της Δη-
μοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Μεγαλοχωρί-
ου), του Δήμου Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄) «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-
σεων της χώρας» και συγκεκριμένα του άρθρου 44 παρ. 
4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 παρ. 3 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών 
- Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 97/Α΄/23-04-1955) 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/Α΄/05-05-1970).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/07-06-2010) και το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ 236/Α΄/
27-12-2010).

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις»,

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93/
Α΄/14-04-2014).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
11-05-2015 (ΦΕΚ 47/Α΄). «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις», όπως το τελευταίο συμπληρώθηκε με το άρθρο 
24 του ν. 4368/16 (ΦΕΚ 21/Α).

8. Την αριθμ. 14192/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών περί διορισμού του Νικόλαου Θεοδωρίδη ως Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την αριθμ. 34817/15-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (ΦΕΚ 2131/Β΄/21-06-2017).

10. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
Απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ,Αι.

11. Τις με αρ. 160417/1180/08-07-1980, 182447/
3049/24-09-80, 141823/24-02-83 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

12. Την αριθμ. 5415/05-10-1994 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/
21-10-1994) απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας του 
Νομάρχη Λέσβου με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα, έκταση συνολικού εμβαδού 19.400,00 τ.μ. στη θέση 
«Ροδίτης» περιοχής της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου 
(Τ.Κ. Μεγαλοχωρίου), του Δήμου Λέσβου.

13. Τις αριθμ. ΔΥ/01-03-2019 εισηγητικές εκθέσεις (που 
περιλαμβάνει Αυτοψία, Φωτοερμηνεία και πρόταση) του 
Δασολόγου της υπηρεσίας Αθ. Φαρφάρα.

14. Την από 30-04-2019 πρόταση της Διεύθυνσης 
Δασών Λέσβου για μερική ανάκληση της αριθμ. 5415/
05-10-1994 (ΦΕΚ 1098/Δ΄/21-10-1994) απόφαση κήρυ-
ξης αναδασωτέας του Νομάρχη Λέσβου.

15. Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δα-
πάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

την μερική ανάκληση της αριθμ. 5415/05-10-1994 
(ΦΕΚ 1098/Δ΄/21-10-1994) απόφασης κήρυξης ως ανα-
δασωτέας του Νομάρχη Λέσβου, ως προς τις εκτάσεις με 
στοιχεία κορυφών Ε3(18, 19, 20,.....,27, 28, 29, 78, 71, 70, 
69, 18) εμβαδού Ε3=3.021,68 τ.μ., Ε7(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 15, 16, 17, 1) εμβαδού Ε7=1.494,45 
τ.μ. και Ε9(1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 41, 42, 36, 37, 38, 1) εμβαδού 
Ε9=641,76 τ.μ. οι οποίες βρίσκονται στη θέση «Σίντα» πε-
ριοχής της Δημοτικής Ενότητας Πλωμαρίου (Τ.Κ. Μεγα-
λοχωρίου), του Δήμου Λέσβου, για την πραγματική αιτία, 
ότι οι εν λόγω εκτάσεις δεν παρουσιάζουν στο παρελθόν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3974 Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019

αλλά ούτε και σήμερα δασική μορφή και καλλιεργούνταν 
πριν την εκδήλωση της πυρκαγιάς το έτος 1994, όπως 
προκύπτει από το (13) σχετ. Οι ανωτέρω εκτάσεις, απει-
κονίζονται στο από 27-03-2019 τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συνέταξε ο Δασολόγος της υπηρεσίας Αθανάσιος 
Φαρφάρας, κλίμακας 1:1.000, το οποίο θεωρήθηκε και 
συνοδεύει την παρούσα.

Η Ε3 έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση με μορφή δάσους.
Νότια: με έκταση με μορφή μη δασική.
Ανατολικά: με έκταση με μορφή μη δασική.
Δυτικά: με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση με μορ-

φή μη δασική.
Η Ε7 έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση με μορφή μη δασική.
Νότια: με έκταση με μορφή μη δασική και μορφή δά-

σους.
Ανατολικά: με έκταση με μορφή δάσους.

Δυτικά: με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση με μορ-

φή μη δασική.

Η Ε9 έκταση συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση με μορφή μη δασική

Νότια: με έκταση με μορφή μη δασική

Ανατολικά: με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση με 

μορφή μη δασική

Δυτικά: με έκταση με μορφή μη δασική

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 6 Ιουνίου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Η Αν. Προϊσταμένη της Γενικής

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3975Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3976 Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019

    Αρ. πρωτ.: 31142 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.156 
τ.μ. που αποτελεί τμήμα της Κ.Μ.1601 γαιών Κα-
λυθιών, Δήμου και Νήσου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 (A’289) «Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.» 
όπως ισχύουν

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 
(A’101).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
(A’303) «Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων 
κ.τ.λ.»

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (A’159) «Περιβαλλοντι-
κή αναβάθμιση κλπ - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κλπ»

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-80 και β) 182447/3049/24-9-1980

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (A’ 97)
περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 
(A’103).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(A’87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το 
π.δ.143/2010 ((A’236) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κλπ», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 
21) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου 
και άλλες διατάξεις».

10. Την αριθμ. πρωτ.78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/ 
Υ.Ο.Δ.Δ./2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με 
την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

11. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου κλπ

12. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου

13. Την αριθμ. πρωτ.1046/2-2-2012 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου Καριπίδου Παρθενόπης

14. Την αριθμ. πρωτ.1646/22-2-2012 φωτοερμηνεία-
εισήγηση της δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης

15. Την αριθμ. πρωτ.12612/5-3-2019 εισήγηση του 
δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου

16. Την αριθμ. πρωτ. 29212/29 -5-2019 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω 
έκτασης ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από ρίψη 
μπαζών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 1.156 τ.μ. που 
καταστράφηκε από ρίψη μπαζών μετά τα έτη 2007-2009, 
απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,9,Γ,Δ,1) στο τοπογρα-
φικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα. Το ανωτέρω δάσος βρίσκεται σε τμήμα της 
ιδιωτικής Κ.Μ.1601 γαιών Καλυθιών, Δήμου και Νήσου

Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής:
Ανατολικά: μη δασική έκταση σύμφωνα με την 

αρ.πρωτ.1046/23-3-2012 πράξη χαρ/σμου
Δυτικά: μη δασική έκταση σύμφωνα με την αρ.πρωτ. 

1046/23-3-2012 πράξη χαρ/σμου
Βόρεια: μη δασική έκταση σύμφωνα με την αρ.πρωτ. 

1046/23-3-2012 πράξη χαρ/σμου
Νότια: μη δασική έκταση
Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3977Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3978 Τεύχος Δ’ 363/28.06.2019

*04003632806190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


